PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022

O chefe do Departamento de Biologia, do Centro de Ciências, da Universidade Federal do
Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o disposto na
Resolução No 29/CEPE, de 01 de dezembro de 2017, RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, após consulta à comissão julgadora, a sequência do cronograma de p
rovas
para o Concurso Público para Professor Efetivo para a carreira do Magistério Superior no setor
de Fisiologia Animal Comparada, do
Edital Nº 98, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2020
, publicado em 30 de dezembro de 2020, em consonância com o
EDITAL
Nº
08,
DE
28 DE
JANEIRO
DE
2021
, publicado em 19 de fevereiro de 2021.

Data

 1 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Hora

Evento

Local

 2 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

24/08/2022

 3 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

 4 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

8h30min

 5 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Etapa    pública - Abertura pública dos    envelopes    com    identificação    dos    códigos    dos candidatos e Sorteio    da    ordem    de    apresentação    da    prova

 6 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

didática    para    os    candidatos    aprovados    na    prova    escrita

 7 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Sala    Teórica 02 – Bloco 906    Anexo, Departamento Biologia

 8 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

de

 9 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

 10 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

24/08/2022

 11 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

 12 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

9h00min

Etapa    pública    -    Sorteio    do    tema    para    a    apresentação    da    prova    didática,    continua    a    cada    hora    de    acordo    com    o

 13 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

número    de candidatos aprovados na    etapa    anterior.

 14 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Sala    Teórica 02 – Bloco 906    Anexo, Departamento Biologia

 15 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

de

 16 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

25/08/2022

 17 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

9h00min

Etapa    pública    -    Início    da    prova    didática

 18 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Campus    do    Pici    -    Bloco    953    (Bloco    de Apoio à Pesquisa e    Pós-Graduação)    -    1•    andar

(Sala    de    Videoconferência    )

 19 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

25/08/2022

Até    as    17h00min

Divulgação    didática

 20 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

do

resultado

da

 21 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

prova

No    sítio    eletrônico    do

Departamento    de Biologia    (http://www.biologia.ufc.br )

 22 / 34

undefined/

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

26/08/2022

 23 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

9h00min

Etapa    pública - Início    da apresentação    e    defesa    dos    projetos    de    pesquisa,    seguindo    a    ordem    de    apresentação    do

sorteio    da prova    didática.

 24 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Campus    do    Pici    -    Bloco    953    (Bloco    de Apoio à Pesquisa e    Pós-Graduação)    -    1•    andar

(Sala    de    Videoconferência    )

 25 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

26/08/2022

Até    as    17h00min

Divulgação do resultado da    apresentação    e    defesa    de    projetos

 26 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

No    sítio eletrônico do    Departamento    de    Biologia

( http://www.biologia.ufc.br )

 27 / 34

undefined/

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

29/08/2022

8h30min

Entrega do curriculum vitae    documentado

 28 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Secretaria    do    departamento    de    Biologia,    bloco    906,    térreo.

29/08/2022

 29 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

16h00min

Sessão    Pública    para    a    Divulgação    do    Resultado    Final

 30 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Campus    do    Pici    -    Bloco    953    (Bloco    de Apoio à Pesquisa e    Pós-Graduação)    -    1•    andar

(Sala    de    Videoconferência    )

O mapa do campus do Pici, da Universidade Fedearl do Ceará, Centro de Ciências, Departam

ento de Biologia

, pode ser consultado no sítio eletrônico da UFC através do endereço

 31 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

https://centrodeciencias.ufc.br/wp-content/uploads/2018/02/mapa-pici-julho-2017.pdf

.

   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Dê-se ciência.

   Publique-se.

 32 / 34

https://centrodeciencias.ufc.br/wp-content/uploads/2018/02/mapa-pici-julho-2017.pdf

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Secretaria do Departamento de Biologia, do Centro de Ciências, da Universidade

Federal do Ceará, em Fortaleza, 22 de agosto de 2022.

 33 / 34

PORTARIA N° 18/2022-DB de 22 de agosto de 2022 - Cronograma de provas para o Concurso Público

Escrito por Departamento
Ter, 23 de Agosto de 2022 14:26 - Última atualização Ter, 23 de Agosto de 2022 17:07

Prof. Dr. Ítalo Antônio Cotta Coutinho

Chefe do Departamento de Biologia/UFC

Clique aqui para acessar o documento

 34 / 34

https://drive.google.com/file/d/1rk38Ju2toGGa9QP8WX3YiyFyoq-irdm3/view?usp=sharing